PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/03/2008

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

TOTAL ACTIVO

1.584.038.353,82

599.687.087,90

2.183.725.441,72

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
CAJA
BANCOS
INVERSIONES TEMPORARIAS
CUENTA REGULARIZADORA DE ACTIVO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

CREDITOS A CORTO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS CREDITOS A CORTO PLAZO
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A LARGO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO

OTROS CREDITOS A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO
BIENES PREEXISTENTES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES INMATERIALES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES A REGULARIZAR
EGRESOS A IMPUTAR

240.197.744,11

180.565.567,00

168.657.008,21
11.779.999,83
128.558,96

4.816.051,28
4.816.051,28

50.387.635,83
50.387.635,83

4.428.490,00
4.428.490,00

1.343.840.609,71

24.308.574,70
24.308.574,70
0,00

243.598.408,54
243.598.408,54

1.010.506.026,90
27.152.556,58
983.353.470,32

10.841.596,06
1.650.000,00
602.285,41
1.532,28
8.502.839,37
84.939,00

151.950,00
151.950,00

0,00
0,00

54.434.053,51
54.434.053,51

144.864.153,71

73.832.902,66
18.006,95
73.950.058,73
-135.163,02
0,00

0,00
0,00

70.405.475,55
70.279.414,41
126.061,14

625.775,50
625.775,50

454.822.934,19

713.000,00
713.000,00
0,00

0,00
0,00

40.932.410,15
1.925.627,04
39.006.783,11

66.947.546,78
0,00
989.682,20
360,00
65.956.100,58
1.404,00

0,00
0,00

346.229.977,26
346.229.977,26

0,00
0,00

385.061.897,82

254.398.469,66
18.006,95
242.607.066,94
11.644.836,81
128.558,96

4.816.051,28
4.816.051,28

120.793.111,38
120.667.050,24
126.061,14

5.054.265,50
5.054.265,50

1.798.663.543,90

25.021.574,70
25.021.574,70
0,00

243.598.408,54
243.598.408,54

1.051.438.437,05
29.078.183,62
1.022.360.253,43

77.789.142,84
1.650.000,00
1.591.967,61
1.892,28
74.458.939,95
86.343,00

151.950,00
151.950,00

346.229.977,26
346.229.977,26

54.434.053,51
54.434.053,51

TOTAL PASIVO

4.280.299.510,70

85.727.696,88

4.366.027.207,58

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS A CORTO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS EN PERSONAL A PAGAR
REMUNERACIONES A PAGAR

CARGAS FISCALES A PAGAR
IMPUESTOS A PAGAR
OTRAS CARGAS FISCALES A PAGAR

4.280.388.303,95

87.393.427,60
9.531.180,12

77.862.247,48

144.180.204,33
144.180.204,33

4.664,00
0,00
4.664,00

81.451.345,30

26.621.026,59
24.931.465,32
174.972,97
1.514.588,30

29.320.638,16
29.320.638,16

0,00
0,00
0,00

4.361.839.649,25

114.014.454,19
34.462.645,44
174.972,97
79.376.835,78

173.500.842,49
173.500.842,49

4.664,00
0,00
4.664,00




PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/03/2008

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

INTERESES A PAGAR
INTERESES DEUDA PUBLICA A PAGAR

PORCION CORRIENTE DE LOS PASIV. NO CORRIENTES
PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LARGO PLAZO
DEUDA CONSOLIDADA CONTINGENTE
PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA A LP (AC

PASIVOS DIFERIDOS
PASIVOS DIFERIDOS

OPERACIONES VARIAS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS
DEVOLUCIONES POR PRESTAMOS A REGULARIZAR
DEVOLUCIONES POR VARIOS CONCEPTOS
RECAUDACION DE FONDOS DE TERCEROS FDOS.NAC

PASIVO NO CORRIENTE
DEUDAS A LARGO PLAZO

CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO A PAGAR

0,00
0,00

3.962.421.017,46
422,27
191.267.628,22
3.771.152.966,97

23.359,44
23.359,44

86.365.631,12
48.317,68
2.607,04
50,00
-255.484,20
86.570.140,60

-88.793,25
-88.793,25

-88.793,25
0,00

0,00
0,00

23.997.633,60
0,00
22.655.877,18
1.341.756,42

0,00
0,00

1.512.046,95
0,00
-249.909,65
0,00

0,00
1.761.956,60

4.276.351,58
4.276.351,58

4.276.346,87
4,71

0,00
0,00

3.986.418.651,06
422,27
213.923.505,40
3.772.494.723,39

23.359,44
23.359,44

87.877.678,07
48.317,68
-247.302,61
50,00
-255.484,20
88.332.097,20

4.187.558,33
4.187.558,33

4.187.553,62
4,71

DIFERENCIA (Activo - Pasivo)

-2.696.261.156,88

513.959.391,02

-2.182.301.765,86

TOTAL PATRIMONIO NETO

35.240.581,41

91.205.142,97

126.445.724,38

HACIENDA PUBLICA

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
DEL SECTOR PUBLICO

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS
RESULTADOS

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO PUBLICO
PATRIMONIO PUBLICO

0,00

0,00

0,00

0,00

35.240.581,41

31.682.231,20
31.682.231,20

0,00
0,00

3.558.350,21
3.558.350,21

56.531.419,18

53.638.663,51
53.638.663,51

2.892.755,67
2.892.755,67

34.673.723,79

12.266.378,55
12.266.378,55

17.600.000,00
17.600.000,00

4.807.345,24
4.807.345,24

56.531.419,18

53.638.663,51
53.638.663,51

2.892.755,67
2.892.755,67

69.914.305,20

43.948.609,75
43.948.609,75

17.600.000,00
17.600.000,00

8.365.695,45
8.365.695,45

Total Activo

1.584.038.353,82

599.687.087,90

2.183.725.441,72

Total Pasivo + Patrimonio Neto

4.315.540.092,11

176.932.839,85

4.492.472.931,96




